
Protikorupčník

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se.“

Novinky z Nadačního fondu proti korupci 1/2016

V rámci prvních několika měsíců 
se nám podařilo publikovat 
výsledky projektů, které Nadační 
fond proti korupci podpořil. 
Jedná se o projekty externích 
řešitelů Centra nezávislé 
žurnalistiky a Ústavu nezávislé 
žurnalistiky – HlídacíPes.
org. První z nich se zabýval 
majetkovými poměry exsenátora 
Alexandra Nováka a druhý 
projekt opět majetkovými 
poměry, ale tentokrát lobbisty 
Marka Dalíka.

Věnovali jsme se i otázce 
plnění informační povinnosti 
v Čechách. Informační povinnost 
za rok 2014 doposud nesplnilo 
71 procent tuzemských 
společností. Základní termín 
pro vložení finančních výkazů 
do sbírky listin vypršel koncem 
července 2015 a nejzazší termín 
uplynul na konci loňského roku. 
Nejhorší situace je v Praze 
a mezi firmami se žádnými 
nebo nízkými tržbami. Nejméně 
disciplinované jsou firmy 

z finančního zprostředkování 
a maloobchodu. Analýzu 
provedla  poradenská společnost 
Bisnode, která se zabývá 
poskytováním ekonomických 
informací o firmách. Pro 
zajímavost, za rok 2013 nesplnilo 
informační povinnost přes 61 % 
firem. Z hlediska právní formy 
dlouhodobě tuto zákonnou 
povinnost spolehlivěji plní 
spíše akciové společností 
než společnosti s ručením 
omezeným.

Jsme rádi, že neztrácíme Vaší 
podporu a děkujeme za ni!!!

Podrobnosti ke všem výše 
zmíněným aktivitám, naleznete 
na našem webu www.nfpk.cz.

Vážení podporovatelé Nadačního fondu proti korupci,
jsme tu již právě 5 let a za celou tu dobu se nám podařilo rozkrýt 
několik velkých i menších kauz, prosadit některé legislativní změny, 
ocenit nemálo statečných osobností a ušetřit přes 2 200 000 000 
korun veřejných prostředků a dalších 100 000 000 Kč ročně 
soukromým subjektům.



Protikorupčník 1/2016


